ARQUIVO DA

UNIVERSIDADE

COLÉGIO DA COMPANHIA DE JESUS
E
UNIVERSIDADE DE ÉVORA

1564

Breve de Pio IV para que o cardeal altere os estatutos como entender do Colégio do Espírito Santo e Universidade.

Gav. 5-B - Maço 1 - N.º 20

AD PERPETVAM REI MEMORIAM. SUSCEPTE NOS CURA REGIMINI SOLlicitat et inducit, ut ea quae pro utilitate et salubri regimine collegiorum et aliorum piorum locorum, nee non personarum in eis diuinis laudi-
bus insistentium, ac bonis iuris ad propagationem et conservationem religionis christiana incumbentium, prouide facta dicuntur, ut forma perpetuo et illibata permaneant, apostoli munimini dum a nobis petitur, libenter adi-
cimus firmitatem, et singulorum fidelium, presertim dilectorum filiorum nostrorum sancte Romanae Ecclesie Cardinalium uota, quae ad id pertinere noscuntur, his pris affectione prosequimur, utq; optatos sortiantur effectus
opem et operam, quantum cum Deo possumus, prout ad diuini nois laudem et personarum carundem spiritualem consolationem, ac ammarum salutem consuecumus in Dno salubriter expedire, impendimus efficaces. Sane
dilectus filius nr Henricus tituli sanctorum quattuor Coronatorum presbiter Cardinalis Infans Portugalliae nuncupatus, nobis nuper exposuit, quod alias forsan postq; ipse tunc Ecclesie Elboren ex dispensatione apostola
Prasul seu in spiritualibus et temporalibus per schem apostolicam deputatus perpetuus administrator existens, prouide considerans gregem dominicum a via salutis facile aberrare posse, ubi sacrarum et aliarum lirarum cogni-
tio sacerdotibus et Ministeriis Ecclesie decesset, suaq; ciuitatem et dioec. Elboren a Colimbris, ca terisq; gymnasij publicis regni Portugalliae minima remotas existere, ac praeptera cupiens pro suo pastorali officio
sacerdotes et Ministerios dictarum Ecclesiarum Ciuitatis et dioec. ad lirarum studia capescenda absq; incomodo uel dispedio allucere, ut exinde ad Ecclesiarum gubernacula aptiores euaderent, plebesq; si bi commissas,
doctrina et exemplis felicioribus instruerent. Unum collegium uel Vmuersitatem studij ginalis sub inuocatione sancti spiritus in dicta Ciuitate ad grammaticam, ceterasq; artes liberales, ac ius canonicum et Theologiam
quibuslibet presbiteris et alijs studere uolentibus, et ad dictum collegium recurrentibus, quotidie legendum et interpretandum suis proprijs impensis ordinaria et seu apostola auctoritatibus, ac alias omnibus melioribus
modo et forma quibus potuerat et debuerat, erexerat et instituerat, illiusq; curam regimen et administrationem dilectis filiis Rectori, Scholaribus et pbris Societatis Jesu in eadem Ciuitate canonice institute obuberis
suetus, quos in Ecclesia Dei ubiq; producebant, ita tamen quod iurisdictioni et correctioni ipsius quo ad uiueret, et coiuia functo pro tempore existentis Archiepi Elboren seu Portugalliae et Algarbiq; Regis, prout
sibi magis expedire uideretur, suppositum et subiectum, seu supposita et subiecta remaneret, licebatq; sibi statuta et ordinationes quaecunq; pro salubri regimine et gubernio collegij et Vmuersitatis hmoi illiusq; bonorum
et personarum condere et publicare cocesserat et assignauerat et concedi et assignari apostola aucte procurauerat, In capella sub inuocatione sancte Crucis in Ecclesia Elboren tam tunc erecta et instituta, certas
capellamas pro certo Capellanoy numero, qui iuris operam dare possent et debent, ut exinde doctores effecti ad curam ammarum in dioecesi Elboren exercendam, eligi et assumi ualerent, fundauit et instituit, et pro
felici regimine, gubernio, et administratione tam rerum honorum, et personarum collegij, quam Capellarum predicatorum non nulla statuta et ordinationes condidit ac forsan promulgauit, prout in suis patentibus
iuris desuper forsan confessis plenius dicitur continet. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat prefatus Henricus Cardinalis cupiat statuta et ordinationes hmoi pro illorum subsistentia firmori apostola munimine
roborari, nobis humiliter supplicauit, quatenus statuta et ordinationes hmoi apostola aucte approbare et confirmare, aliasq; in premissis opportune prouidere de benignitate apostola dignaremus. Ne igitur qui eruditionem
et alia catholicæ religiosis propagationem concernentia opera nris potissimum temporibus augeri, supremis desideramus affectibus, tenores statutorum et ordinationum ac lirarum desuper confessarum hmoi, ac si de iur-
bo ad uerbum inseruerentur pntibus pro expressis habentes, hmoi supplicationibus inclinati, statuta et ordinationes premissa, neenon prout illa concernunt oia et singula alia in dictis iuris contenta et inde secuta
quaecunq; licita tamen et honesta ac sacris canobus non contraria aucte apostola tenore pntum ex certa nostra scientia perpetuo approbamus et confirmamus, illisq; perpetuae et inuiolabilis firmitatis robur adiuvamus
omnesq; et singulos tam iuris, quam facti ac solennitatum defecit, si qui forsan interuenient in eisdem supplices. Nec non premisa omnia et singula perpetuo et inuiolabiliter obseruari. Sicq; per quoscumq;
iudices, quavis aucte fungentes, etiam causarum Palati Aplici Auditores, ac sancte Romanae Ecclesie Cardinales, sublata eis et eorum cuiuslibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et aucte,
iudicari et diffiniri debere, ac quicquid secus super his a quoq; quavis aucte scientes uel ignoranter attentari contigerit, irritum et inane decerimus. Et insuper eundem Henricum Cardinalem amplio-
ris gratiae favore prosequi uolentes, illi ut si sibi videbitur, statuta et ordinationes per eum ut praefertur condita hmoi reuocandi et annullandi, necno illorum loco, quae cumq;
alia statuta et ordinationes licita tamen similiter et honesta, ac sacris canobus non contraria, eiusdem collegij ac illius personarum et capellanorum hmoi prosperum et felicem statum, regimen, decorum, uenustatem, ac diuini cultus celebrationem concernentia facienda et edendi, illaq; reforman, immutandi, alterandi, et alia de novo edendi, qua quoties ea ita condita, reformata, alterata, mutata et de novo edita fuerint,
eo ipso dicta aucte apostola confirmata sint et esse censeantur, plenam et liberam facultatem et auctem, aucte et tenore predictis concedimus et indulgemus. Non obstantibus premissis ac quibusvis consti-
tutionibus et ordinationibus apostolis, neenon Ecclesia et collegij preditorum et iuramento confirmatione apostola uel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisq; contrariis quibus-
cunq; Dat Rome apud sanctum Marcum sub Annulo Piscatoris die. iiii. Julij. M. D. Lxiiij. Pont^s Anno Quinto.